R E Q U E R I M E N T O  Nº. 823
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/10/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Jornalista Pedro Chiaradia é uma das principais vias do Jardim Santa Mônica, na região sul do município, e possui um grande fluxo diário de veículos e pedestres. O problema é que os veículos estão transitando em alta velocidade, principalmente nas proximidades do número 1169.
Por ser dever do Poder Público zelar pela segurança de todos, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Rua Jornalista Pedro Chiaradia, nas proximidades do número 1169, no Jardim Santa Mônica.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de outubro de 2020.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/dvm